ПРОТОКОЛ № 3

заседания научно-методического семинара

«Современные проблемы социально-экономических исследований»

Кафедры экономической теории Финансового университета

от 20 декабря 2024 г.

Руководитель научно-методического семинара:

д.э.н., профессор М.Л. Альпидовская

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Н.Н. Соловых, Сопредседатель

Совета Промышленной Коалиции БРИКС Д.В. Любомудров, доц. А.П. Буевич, доц.

Е.Н. Кукина, доц. Т.Л. Мелехина, доц. Д.П. Соколов, соискатель А.И. Сироткина,

студенты А.А. Абдуганиев, Д.Д. Артёменко,

С.С. Бороншоев, Ш.Ш. Деливрон, М.П. Дядищев, А.А. Иванникова,

Н.В. Карпов, М.У. Мавсарова, К.М. Мамонова, А.А. Марова, А.М. Могунов, А.В.

Морозов, А.А. Петухова, А.С. Поминова, А.В. Попов, А.С. Потапов,

Т.П. Ризаев, М.В. Скворцова, С.П. Титова, Д.Д. Ходаков, С.А. Черевик,

М.В. Шумихин, В.А. Щеблыкин, К.М. Ярцева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Доклад Дмитрия Владимировича Любомудрова, Сопредседателя Совета

Промышленной Коалиции БРИКС, члена Совета по финансово-промышленной и

инвестиционной политике Торгово-Промышленной Палаты РФ, генерального

директора Клуба Проектного Процесса, на тему «БРИКС: механизмы развития

промышленности и системы расчётов». В своём выступлении Дмитрий

Владимирович обозначил дальнейшие направления и перспективы развития

сотрудничества между странами-участницами БРИКС. При этом в рамках своего

доклада особое внимание эксперт уделил именно вопросам развития

промышленности в государствах, входящих в данное объединение, подчёркивая

важность укрепления индустриального сектора. В завершении выступления

Дмитрий Владимирович определил ключевые барьеры, сдерживающие реализацию

данной задачи.

ВЫСТУПИЛИ: М.Л. Альпидовская, Ш.Ш. Деливрон, М.У. Мавсарова,

А.В. Попов, М.В. Шумихин, К.М. Ярцева.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выразить благодарность Дмитрию Владимировичу Любомудрову за

представленный доклад, а также последующее обсуждение актуальных проблем.

2. Разместить видеозапись доклада Дмитрия Владимировича Любомудрова на

YouTube канале «Глобальная экономика в XXI веке».

Председательствующий                                                                     М.Л. Альпидовская

Секретарь                                                                                                       Д.П. Соколов